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 Frederiksborg Gymnasium & HF 

CVR. nr. 29553963 
 

 

   
 Næste bestyrelsesmøder:  20/3, 4/6 2025 

Sted:                                     Frederiksborg Gymnasium og HF 
 
                                                             
 

 

 BESTYRELSESMØDEREFERAT  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A1 
 
 
 

 
År 2024, den 11.12.2024 afholdtes bestyrelsesmøde 
angående Frederiksborg Gymnasium & HF. 
 
Til stede var:  
Thomas Vang Christensen (TC), , Anne Andersen 
(AE),) Karla Soleima D. Legarth (KS), David 
Tokarski (DT), Boris Eriksen Eidemark (BE), 
Vinnie Nørremark (VNK), Jesper Hasmark (JH), 
Mia Brædstrup-Holm (MBH), Louise Vest Therp 
(LVT) 
 
Endvidere var Anders Krogsøe (AKR), Anders 
Jensen (AJ) Jens V. Andersen (JEA) og Dorte 
Buchmann (DVB) til stede. 
Afbud: Hanne Frederiksen (HF), Katherine 
Richardson (KRi), Mikkel Wrang (MW). 
 
Dagsorden for mødet er: 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 

2. Godkendelse af referat fra 
bestyrelsesmøde d. 9. oktober 2023 

 
Orienteringspunkter 

3. Budgetopfølgning pr 31. oktober 2024 
(Bilag A) 

Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark fremlægger 
realisering år til dato og budgetmæssige konsekvenser for den 
resterende del af finansåret 2024. 
 
Beslutningspunkt 
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4. Foreløbigt budget 2025 (Bilag B)) 
Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark fremlægger 
foreløbigt budget for finansåret 2025. 
 
Orienteringspunkter (fortsat) 

5. Generativ kunstig intelligens: 
Anbefalinger og Indsats (Bilag C) 

 
6. Bygningsstatus: Omstillingsværksted og 

Istandsættelse af udendørs 
idrætsfaciliteter 

 
7. Nyt fra elevrådet 

 
 

8. Nyt fra skolen (Bilag D) 
 

9. Evt. 
 

  
 

 

  



187 
 

Actionpoints 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Følgende passerede 
 
Ad 1: Godkendt 

 

Ad 2: Godkendt. 

 

Ad 3: Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark 

fremlagde realisering år til dato og de budgetmæssige 

konsekvenser for den resterende del af finansåret 2024 

Det blev oplyst de store poster, statstilskud og løn, ikke er 

ændret samlet set.  

I forhold til TAP er ansat en pedel på deltid mere. Til 

gengæld laver de nu langt mere håndværksmæssige 

istandsættelser end tidligere. Desuden er elevomkostninger 

og undervisningsmidler sat ned, da vi ikke når det 

budgetterede.  

Bygningsdrift og vedligehold er sat ned, da renovering af 

bogkælder ikke nås fuldt ud i dette år.  

Samlet set giver 2024 ca. 500.000 i underskud og dertil 

kommer afskrivninger, så vi lander på 3,2 million i 

underskud, hvis vi ikke indregner de to 

bygge/renoveringsprojekter.  

2024 resultatet efter renoveringer af bygning og bane bliver 

et underskud på ca. 14 millioner.    

TC: Vi havde håbet hele udgiften til omstillingsværksted og 

banerenovering kunne være klaret i år, men det kunne ikke 

lade sig, hvilket gør at 2025 også bliver et specielt år i forhold 

til økonomien. Bestyrelsen bør have fokus på basisdriften, og 

så holde sig for øje, at de to byggerier bliver afsluttet i 2025, 

hvorefter vi så er tilbage til mere normalt udseende resultater. 

 

Ad 4  

Økonomi- og regnskabschef Vinni Nørremark fremlagde 

foreløbigt budget for finansåret 2025. 

Som følge af den vedtagne finanslov bliver 

tilskudsforringelsen mindre slem end frygtet, så tilskuddet 

bliver 1,3 million højere end angivet i udkastet.  

118 millioner. Ca 3 millioner højere.  

Lønnen bliver justeret senere, når vi har de endelige takster, 

men er fremskrevet med de tal, som kendes på nuværende 

tidspunkt. Den lønstigning, der har været i 2024 jf. OK24, 

kommer fult ud hele 2025, og dertil kommer der endnu en 

overenskomstaftalt lønstigning pr 1. april 2025.  

Bilag 

 
 
 
 
 
 
Bilag A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag B 
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Fødevarer er tillagt 10%, da vi ser stigninger, og 

bygningsdrift regner vi med bliver noget nær det samme som 

i år, hvilket vil sige ca. 3 millioner i almindelig drift og 

vedligeholdelse.  

Resultat er derved 800.000 i overskud, men dertil kommer så 

omstillingsværksted og renovering af boldbane.  

TC: Godt at basisdriften er positiv.  

 

JA: Hvordan påvirkes likviditeten?  

AKR: Vi ligger meget højt, og i 2025 tages de resterende 

bygningsudgifter i fm. omstillingsværksted og boldbane af 

likviderne. Det betyder dog ikke at vi kommer under det 

anbefalede niveau jf. vores finansielle politik. 

 

TC: Godt at konstatere, at basisdriften er overskudsgivende.  

 

AKR: I 2026 er vi forpligtet på at have fundet 2,6 millioner i 

drift pr år. Det skal vi i løbet af 2025 finde en model for.   

 

MBH: Den plan bliver bestyrelsen så præsenteret for? AKR: 

Ja. 

 

TC takkede for fremlæggelsen og bestyrelsen tilsluttede sig 

budgettet. 

 

Ad 5;  

Jens V. Andersen (JEA) præsenterede UVMs nye publikation 

vedr. anbefalinger omkring generativ kunstig intelligens samt 

skolens igangværende indsatser.  

Anbefalingerne fra UVM er i høj grad noget af det, vi er i 

gang med i forvejen. Rammesætning, lærernes viden og 

efteruddannelse og tilrettelæggelse af det skriftlige arbejde er i 

fokus.  

Mantraet fra UVM er, at vi skal undervise: i, med og uden 

kunstig intelligens. Og vi skal bruge generativ kunstig 

intelligens, dér, hvor det giver mening. 

 

Skolen har nedsat at udvalg, som står for implementeringen 

af indsatsen. For nogle fag fylder kunstig intelligens meget, 

for andre er det småt. Der har været arrangeret en fælles 

pædagogisk efteruddannelsesdag med Tine Wirenfeldt, som 

har været ude på 70 gymnasier. Derefter er der udviklet 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag C 
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A1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

retningslinjer, som er sendt ud til lærere og elever, ligesom 

studie- og ordensreglerne er tilpasset.  

 

Det næste skrift er, at de digitale dannelsesmoduler skal 

tilpasses AI.  

 

Udvalget arbejder desuden hen imod at afdække elevernes 

brug af generativ kunstig intelligens. 

 

DT: Er der kommet mere fokus på muligheder end på 

bekymring? JEA: Ja, det er fornemmelsen. Det rykkede sig 

med efteruddannelsesdagen. Men der er stadig bekymring.  

 

JA: Man hører om stadig frustrationen i sprogfag og dansk er 

stadig stor.  

 

KS: Unge mennesker kan godt lide ny teknologi. Spansk 

laver ny eksamen om at skrive i hånden, hvilket jo sætter nye 

krav til undervisningen.  

 

Der udfoldede sig en længere drøftelse af, hvordan man tager 

hånd om indtoget af kunstig intelligens i praksis blandt lærere 

og elever, og ligeledes en diskussion af udfordringen med at 

de nuværende eksamensformer ikke er tilpasset en tid med 

kunstig intelligens.  

 

Ad.6:  

Rektor gav en status på arbejdet med Omstillingsværkstedet 

og istandsættelsen af de udendørs idrætsfaciliteter. Kantinen 

overtages til jul. Omkring 15. januar fjernes skurvogne, og 

derefter mangler der blot at bygge de sidste glaspartier.  

Der er gang i byggeriet nu, og vi glæder os til at tage det i 

brug. AE oplyste desuden om at arbejdet med indretning af 

værkstedet er i fuld gang.  

AKR: HTK kan evt. inviteres med ved næste møde, hvis 

dagsordenen tillader det. 

I forhold til boldbanen kunne AKR fortælle, at vi venter på 

de sidste udvaskningsresultater, men at de foreløbige prøver 

ser gode ud. Vi har fået prøverne fra selve boldbanen, men 

afventer dem fra løbebanen. 

Projektet kan være færdigt omkring slutningen af marts, hvis 

vi snart for at OK fra kommunen.  
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Ad.7 

Elevrådet kunne berette, at den nye uddannelsesreform har 

fyldt meget, og at DGS har været ude til møder. Desuden har 

der været en en stor demonstration i Kbh., hvor en del fra 

elevrådet var inde. Også finansloven og de udmeldte 

besparelser har fyldt, og det har været diskuteret, hvordan 

besparelserne kommer til at påvirke elevernes uddannelse.  

KS: Vi vil gerne have indflydelse. Og vil gerne inddrages i 

drøftelserne, når det kommer til det tidspunkt at forslag til 

nedskæringer skal debatteres.   

LV: Lærerklager har også været oppe på møderne i elevrådet. 

Og vi har talt med AKR om en klagepolitik, som kan ligges 

på hjemmesiden.   

AKR: Vi inddrager gerne eleverne i det indledende arbejde 

og i forhold til klager skal forskel på karakterklager, 

eksamensklager og undervisningsklager synliggøres. Ligesom 

reglerne vedrørende anonymitet skal være klare for alle. 

MBH spurgte ind til om mobning havde været et emne i 

elevrådet. LV: Nej, det har ikke været oppe, selvom det 

generelt har fyldt i medier. 

 

Ad.8:  

AKR kunne om berette om, at studeretningsklasserne netop 

er dannet, og at processen angående ønsker til klasseskift i 

den forbindelse også står for døren. Generelt er der også her 

på skolen utilfredshed med den usikkerhed, som 

grundforløbsstrukturen skaber for eleverne. 

Denne utilfredshed skinner også igennem i udmeldingen fra 

Danske Gymnasier vedrørende regeringens udmeldte 

indholdsreform. Den mest markante udmelding i Danske 

Gymnasiers papir er at ønske om at afskaffe 

studieretningsstrukturen.  

Ligeledes skal der kigges på fagrækken for at skabe plads til 

fordybelse. 

JA: Regeringen har også meldt ud, at der rykkes ved fagene. 

Og A fagene bør blive flere, som følge af det hævede 

optagelseskrav.  

JA spurgte videre, om der var nogen viden om, hvornår der 

evt. var nyt fra regeringen angående indholdsreformen på 

STX-området? AKR: Det vides ikke, men pt. fylder EPX 

mest rent politisk.  

 

EVT: Ikke noget under evt. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilag D 
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